

Thortrans A/S
Frederiksdalvej 14, 8940 Randers SV

CVR-nr. 14 32 29 81

Årsrapport

1. juli 2021 - 30. juni 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. september 2022.

Henrik Michael Kristensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Thortrans A/S Frederiksdalvej 14 8940 Randers SV
	Telefon: 86438611 Hjemmeside: www.thortrans.dk
	CVR-nr.: 14 32 29 81 Stiftet: 21. juni 1990 Hjemsted: Randers Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 32. regnskabsår
Bestyrelse	Lars Johansson, formand Henrik Michael Kristensen Lars Thomas Kristensen Anders Jørgen Lykke Sørensen Bo Jørgensen
Direktion	Henrik Michael Kristensen
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Sparekassen Kronjylland
Modervirksomhed	Thortrans Holding ApS, Randers
Dattervirksomhed	Thortrans Ejendomme ApS, Randers

Hovedtal og nøgletal

	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	88.019	93.626	87.121	75.442	70.883
Resultat af primær drift	1.423	7.588	1.777	-3.553	-1.417
Finansielle poster, netto	243	79	-1.293	-1.021	-553
Årets resultat	1.234	6.005	350	-3.623	-1.555
Balance:					
Balancesum	69.420	68.202	72.908	72.643	68.383
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.368	768	1.248	1.683	2.442
Egenkapital	21.573	23.339	16.917	16.566	16.771
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	178	171	172	159	147
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	31,1	34,2	23,2	22,8	24,5
Egenkapitalforrentning	5,5	29,8	2,1	-21,7	-8,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af logistik med transporter i Danmark, Norge og Sverige samt lagerhotel på flere lokationer i Danmark.

Usædvanlige forhold

Covid-19 epidemien havde en positiv effekt på virksomhedens aktivitetsniveau i forhold til et normalt år. Omvendt har covid-19 epidemien haft en negativ effekt på sygefraværet, og har betydet øget brug af underleverandører i lange perioder.

Ved starten af regnskabsåret opstod der pludselig en dansk og europæisk mangel på chauffører. Det har ligesom covid-19 sygefraværet betydet væsentligt øget brug af underleverandører, som er noget dyrere end brug af eget materiel og personale. Virksomheden har i regnskabsårets løb iværksat en forstærket rekrutterings- og fastholdelses politik, som er ved at vise positive resultater.

Der har siden regnskabsårets start været udfordringer som kommer fra øget efterspørgsel efter covid-19 epidemien, mangel på visse råvarer, forsinkelser på nye biler osv. Dernæst kom krigen i Ukraine, som har givet væsentlige udfordringer herunder voldsom stigning i prisen på diesel og en historisk stor inflation.

Konsekvenserne kan ses under de økonomiske forhold.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 88.018.516 kr. mod 93.626.087 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.234.429 kr. mod 6.005.168 kr. sidste år. Ledelsen anser resultatet for acceptabelt, når årets udfordringer tages i betragtning.

Thortrans A/S datterselskab Thortrans Ejendomme Aps har i regnskabsåret udvidet selskabets hovedterminal til lidt mere end det dobbelte areal og påbegyndt en udvidelse af administrationsbygningen. Byggeprocessen har givet nogle praktiske udfordringer i årets løb og som konsekvens har selskabet haft ekstra omkostninger. Den nye terminal forventes at give effektivitets forbedringer i de kommende år og samtidig give mulighed for øget aktivitet.

Aktiviteten i regnskabsåret har været stigende. Regnskabsårets usædvanlige forhold og udfordringer, herunder specielt den høje inflation, har haft negativ indvirkning på selskabets ordinære resultat. Selskabet har hævet priserne overfor kunderne i årets løb, men har samtidig undladt at skubbe alle de øgede omkostninger over på kunderne, som for manges vedkommende er kunder, selskabet har haft i mange år. Dette har samlet set betydet, at det ordinære resultat er mindre end sidste år.

Selskabet har i det netop afsluttede regnskabsår fortsat digitaliseringen af virksomheden, og vil intensivere dette i det kommende regnskabsår, således at selskabet bliver endnu bedre og mere klar til at møde de næste års udfordringer.

Ledelsesberetning

Selskabet forventer at rammebetingelser, indkøbspriser, inflation og arbejdsmarkedsforhold kan ændre sig meget og hurtigt de kommende år. Derfor er selskabet i gang med at introducere en dynamisk prissætningsmodel, som gør at selskabet kan tilpasse sig hurtigt til disse ændringer.

Ledelsen forudså sidste år udfordringer i det nye regnskabsår og at resultatet ville blive positivt. Udfordringerne blev mange gange større end forventet, og resultatet har været positivt.

Særlige risici

Der er ingen særlige driftsmæssige eller finansielle risici. Da virksomheden hovedsageligt opererer i danske kroner og euro, er der ingen valutarisiko. Selskabet har via datterselskabet Thortrans Ejendomme ApS renterisiko på den langfristede gæld, idet hovedparten af gælden er rentetilpasningslån/lån med variabel rente.

Miljøforhold

Virksomheden opfylder lovgivningens krav på miljøområdet. Ledelsens fokus på at reducere virksomhedens miljøpåvirkning fortsættes. Alt virksomhedens papir, pap og plastic affald bliver genanvendt og virksomheden er nu blevet 99,9% affaldsneutral.

Virksomhedens maskinpark udskiftes løbende til nyeste teknologi. Mere end 90% af virksomhedens lastbiler opfylder Euro 6 normen. De resterende 10% af lastbilerne har fået eftermonteret partikelfilter, så de opfylder danske miljøzone krav til de større byer. Alle virksomhedens truck og løftevogne er elektriske.

Viden og ressourcer

Det er afgørende, at virksomheden også i fremtiden er i stand til at tiltrække og fastholde kompetente og motiverede medarbejdere, herunder speditører og chauffører.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der foretages ingen egentlig forskning.

Den forventede udvikling

Den globale usikkerhed pga. krigen i Ukraine, den høje inflation, varemangel, manglen på chauffører og en mulig finansiell krise kan potentielt påvirke både vore kunders og vores eget aktivitetsniveau i det kommende regnskabsår. Ledelsen forventer et positivt resultat i det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Filialer i udlandet

Selskabet har ingen filialer i udlandet.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	88.018.516	93.626.087
1 Personaleomkostninger	-84.449.695	-83.818.757
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.838.864	-1.922.050
Andre driftsomkostninger	-307.200	-296.888
Driftsresultat	1.422.757	7.588.392
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	128.252	72.269
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	304.562	280.699
Andre finansielle indtægter	50.302	42.301
Øvrige finansielle omkostninger	-239.967	-316.650
Resultat før skat	1.665.906	7.667.011
Skat af årets resultat	-431.477	-1.661.843
2 Årets resultat	1.234.429	6.005.168

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.407.694	5.576.656
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.407.694</u>	<u>5.576.656</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10.976.141	10.847.889
5 Deposita	211.573	202.500
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>11.187.714</u>	<u>11.050.389</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>15.595.408</u>	<u>16.627.045</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	2.384.796	2.293.410
Varebeholdninger i alt	<u>2.384.796</u>	<u>2.293.410</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	28.760.423	26.263.013
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	20.408.815	14.277.252
Andre tilgodehavender	283.066	339.235
6 Periodeafgrænsningsposter	1.558.537	1.416.961
Tilgodehavender i alt	<u>51.010.841</u>	<u>42.296.461</u>
Likvide beholdninger	428.786	6.984.989
Omsætningsaktiver i alt	<u>53.824.423</u>	<u>51.574.860</u>
Aktiver i alt	<u>69.419.831</u>	<u>68.201.905</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
7	Reserve for opskrivninger	0	180.428
8	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	200.521	72.269
9	Overført resultat	20.872.485	19.585.880
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	3.000.000
	Egenkapital i alt	<u>21.573.006</u>	<u>23.338.577</u>
Hensatte forpligtelser			
10	Hensættelser til udskudt skat	783.016	858.287
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>783.016</u>	<u>858.287</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	13.433.647	2.813
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.971.929	9.143.825
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	506.748	246.950
	Anden gæld	21.151.485	34.611.453
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>47.063.809</u>	<u>44.005.041</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>47.063.809</u>	<u>44.005.041</u>
	Passiver i alt	<u>69.419.831</u>	<u>68.201.905</u>
11	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12	Eventualposter		
13	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>Reserve for nettoop-skrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>
Egenkapital 1. juli					
2020	500.000	4.949.990	0	11.466.559	0
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-4.769.562	0	0	0
Resultatandel	0	0	72.269	2.932.899	3.000.000
Kapitalregulering vedrørende datterselskab	0	0	0	416.860	0
Korrektion til reserve for opskrivning	0	0	0	4.769.562	0
Egenkapital 1. juli					
2021	500.000	180.428	72.269	19.585.880	3.000.000
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-180.428	0	0	0
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-3.000.000
Resultatandel	0	0	128.252	1.106.177	0
Korrektion til reserve for opskrivning	0	0	0	180.428	0
	500.000	0	200.521	20.872.485	0

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Årets resultat	1.234.429	6.005.168
14 Reguleringer	2.334.392	3.802.162
15 Ændring i driftskapital	-19.437.630	4.787.883
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-15.868.809	14.595.213
Renteindbetalinger og lignende	354.864	323.001
Renteudbetalinger og lignende	-239.967	-316.650
Pengestrøm fra ordinær drift	-15.753.912	14.601.564
Betalt selskabsskat	-246.950	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-16.000.862	14.601.564
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.367.902	-767.792
Salg af materielle anlægsaktiver	390.800	29.225.791
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-10.775.620
Depositum til/afgang	-9.073	-72.180
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-986.175	17.610.199
Afdrag på langfristet gæld	0	-17.405.034
Betalt udbytte	-3.000.000	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-3.000.000	-17.405.034
Ændring i likvider	-19.987.037	14.806.729
Likvider 1. juli 2021	6.982.176	-7.824.553
Likvider 30. juni 2022	-13.004.861	6.982.176
Likvider		
Likvide beholdninger	428.786	6.984.989
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-13.433.647	-2.813
Likvider 30. juni 2022	-13.004.861	6.982.176

Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	72.715.931	73.009.526
Pensioner	9.045.281	8.643.227
Andre omkostninger til social sikring	605.135	582.493
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>2.083.348</u>	<u>1.583.511</u>
	<u>84.449.695</u>	<u>83.818.757</u>
Direktion og bestyrelse	<u>933.000</u>	<u>1.566.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>178</u>	<u>171</u>
2. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	128.252	72.269
Udbytte for regnskabsåret	0	3.000.000
Overføres til overført resultat	<u>1.106.177</u>	<u>2.932.899</u>
Disponeret i alt	<u>1.234.429</u>	<u>6.005.168</u>

Noter

	<u>30/6 2022</u>	<u>30/6 2021</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2021	17.029.730	17.997.279
Tilgang i årets løb	1.367.902	767.792
Afgang i årets løb	<u>-4.496.642</u>	<u>-1.735.341</u>
Kostpris 30. juni 2022	<u>13.900.990</u>	<u>17.029.730</u>
Opskrivninger 1. juli 2021	231.318	702.740
Korrektion af tidligere opskrivninger	<u>-231.318</u>	<u>-471.422</u>
Opskrivninger 30. juni 2022	<u>0</u>	<u>231.318</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	-11.684.392	-10.627.080
Årets afskrivninger	-1.838.864	-1.922.050
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>4.029.960</u>	<u>864.738</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022	<u>-9.493.296</u>	<u>-11.684.392</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	<u>4.407.694</u>	<u>5.576.656</u>
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	<u>4.407.694</u>	<u>5.345.338</u>
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2021	<u>10.775.620</u>	<u>10.775.620</u>
Kostpris 30. juni 2022	<u>10.775.620</u>	<u>10.775.620</u>
Opskrivninger 1. juli 2021	72.269	0
Årets resultat	<u>128.252</u>	<u>72.269</u>
Opskrivninger 30. juni 2022	<u>200.521</u>	<u>72.269</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	<u>10.976.141</u>	<u>10.847.889</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Thortrans Ejendomme ApS	Randers	100 %

Noter

	<u>30/6 2022</u>	<u>30/6 2021</u>
5. Deposita		
Kostpris 1. juli 2021	211.573	202.500
Kostpris 30. juni 2022	211.573	202.500
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	211.573	202.500
6. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalte omkostninger	404.000	352.285
Periodeafgrænsningsposter	1.154.537	1.064.676
	1.558.537	1.416.961
7. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger 1. juli 2021	180.428	4.949.990
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-180.428	-4.769.562
	0	180.428
8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. juli 2021	72.269	0
Resultatandel	128.252	72.269
	200.521	72.269
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2021	19.585.880	11.466.559
Årets overførte overskud eller underskud	1.106.177	2.932.899
Kapitalregulering vedrørende datterselskab	0	416.860
Korrektion til reserve for opskrivning	180.428	4.769.562
	20.872.485	19.585.880

Noter

	<u>30/6 2022</u>	<u>30/6 2021</u>
10. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. juli 2021	858.287	1.545.164
Udskudt skat af årets resultat	-75.271	1.414.893
Afgang vedrørende datterselskab	<u>0</u>	<u>-2.101.770</u>
	<u>783.016</u>	<u>858.287</u>

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 13.434, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 30.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.408
Varebeholdninger	2.385
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	28.760

12. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig månedlig leasingydelse på 1.277 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 1 til 64 måneder og en samlet restleasingydelse på 34.092 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for datterselskabets engagement med pengeinstitut. Bankgælden udgør pr. 30. juni 2022 i alt 29. MIO kr.

Selskabets pengeinstitut har afgivet betalingsgarantier på 1.532 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Thortrans Holding ApS, CVR-nr. 27918298, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

12. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

13. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Thortrans Holding ApS

Hovedaktionær

Frederiksdalvej 14

8940 Randers SV

Transaktioner

Jf. ÅRL §98c kan det oplyses, at selskabet ikke har haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er sket på markedsvilkår.

14. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.838.864	1.922.050
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver	307.200	296.888
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-128.252	-72.269
Andre finansielle indtægter	-354.864	-323.000
Øvrige finansielle omkostninger	239.967	316.650
Skat af årets resultat	431.477	1.661.843
	<u>2.334.392</u>	<u>3.802.162</u>

15. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-91.386	-57.575
Ændring i tilgodehavender	-8.714.380	-10.281.073
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-10.631.864	15.126.531
	<u>-19.437.630</u>	<u>4.787.883</u>
